
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 
 
« 06 » августа  2018 года № 130  
д. Первый Воин 

 
 
О решении «О несение изменений в решение Воинского сельского 
Совета народных депутатов от 04.05.2017 № 18 
«Об утверждении Правил благоустройства территории 
Воинского сельского поселения Мценского района Орловской области» 
 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Приказом Минстроя России от 13.04.2017 года №711/пр «Об утверждении 
методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства 
территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом 
Воинского сельского поселения Мценского района Орловской области, 
Воинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
 1. Принять решение «О внесение изменений в решение Воинского 
сельского Совета народных депутатов от 04.05.2017 № 18 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории Воинского сельского поселения Мценского 
района Орловской области». 

2. Направить принятое решение главе  Воинского сельского поселения для 
подписания и для дальнейшего обнародования.  
 
Председатель  
Воинского сельского Совета                                          Н.М.Моргунов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ                                            
 
 

 О несение изменений в решение Воинского сельского 
Совета народных депутатов от 04.05.2017 № 18 
«Об утверждении Правил благоустройства территории 
Воинского сельского поселения Мценского района Орловской области» 

 
 

Принято  решением Воинского сельского Совета народных депутатов «06» августа  2018 г. 
 

 
1. Внести в Правила благоустройства территории Воинского сельского 

поселения Мценского района Орловской области следующие изменения: 

1.1. ввести Статью 2.1. Порядок определения границ прилегающих 
территорий  

 1.Администрация Воинского сельского поселения для определения границ 
прилегающих территорий разрабатывает и утверждает один или несколько 
нижеперечисленных видов описания местоположения границ прилегающих 
территорий: 
1) текстовое описание местоположения границ прилегающих территорий; 
2) графическое описание местоположения границ прилегающих территорий; 
3) описание местоположения границ прилегающих территорий посредством 
определения координат характерных точек границ прилегающих территорий в 
системе координат, используемой для ведения Единого государственного 
реестра недвижимости. 
         2. Разработка и утверждение описания местоположения границ 
прилегающих территорий осуществляются администрацией Воинского 
сельского поселения в установленном ей порядке. 
        3. Границы прилегающих территорий определяются с учетом следующих 
требований: 
1) границы прилегающих территорий должны иметь один замкнутый контур 
или два непересекающихся замкнутых контура; 
2) пересечение границ прилегающих территорий не допускается; 
3) пересечение границ прилегающих территорий с автомобильными дорогами 
не допускается; 
4) максимальная площадь прилегающей территории не может превышать 
площадь зданий, строений, сооружений, земельных участков, к которым она 
прилегает, более чем на 50 процентов. 
        4. Администрация Воинского сельского поселения в установленном ей  
порядке доводит до сведения собственников и (или) иных законных владельцев 



зданий, строений, сооружений, земельных участков утвержденное ей описание 
местоположения границ прилегающих территорий". 
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

 
Глава  Воинского 
сельского поселения                                                     Н.М.Моргунов  
 

д.Первый Воин 
«06» августа 2018 года № 73  

 
 
 
 


